
UCHWAŁA NR 743/LXX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Mieście i Gminie Serock, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. Tryb i sposób powoływania członków Zespołu: 

1. Skład Zespołu określa art. 9a ust. 3-5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zwanej dalej „ustawą”. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Serock, zwany dalej „Burmistrzem” występuje do osób zarządzających 
podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3 ustawy o wyznaczenie osób do pracy w Zespole. 

3. Po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak wskazanych osób do pracy w Zespole, Burmistrz podpisuje 
z tymi podmiotami porozumienie. 

4. W celu zapewnienia kuratorom sądowym uczestnictwa w pracach Zespołu Burmistrz zwraca się do Prezesa 
Sądu Rejonowego w Legionowie o wyznaczenie kuratora/kuratorów do uczestnictwa w Zespole. 

5. Burmistrz w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu przedstawicieli podmiotów, o których mowa 
w art. 9a ust. 3 i 4, oraz może powołać przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art.9a ust. 3a i 5 ustawy, 
imiennie wskazanych w porozumieniach, o których mowa w ust.3. 

6. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3. Tryb i sposób odwoływania członków Zespołu: 

1. Burmistrz odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

2) w razie ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go do pracy w Zespole 
lub ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole, 

3) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne 
przestępstwo skarbowe. 

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego 
samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu, który zostaje powołany do 
Zespołu w trybie określonym w § 2. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 554/LXIII/2010 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 11 października 2010 r. 
w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

Id: 667BF071-4798-4F36-8D4B-A05F1D7EC0AF. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

 

Id: 667BF071-4798-4F36-8D4B-A05F1D7EC0AF. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do uchwały 
w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

W dniu 22 czerwca 2023 r. weszła w  życie znowelizowana ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
Zgodnie z art. 9a ust.15 tejże ustawy rada gminy określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania oraz 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Niniejszy projekt uchwały zawiera regulacje dotyczące trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Id: 667BF071-4798-4F36-8D4B-A05F1D7EC0AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



